DECRETO Nº 2279, DE 23 DE AGOSTO DE 2018
Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 150.000,00, e dá outras providências.

Evandro Luiz Cecato, Prefeito do Município de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal nº 439, de 22 de agosto de 2018, e a Lei Federal nº 4.320/64,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento geral do Município de Boa Esperança do Iguaçu, para o exercício de 2018, um crédito adicional ESPECIAL no valor de R$ 150.000,000 (cento e cinquenta mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

08.00
	- Departamento de Saude

08.001
	- Fundo Municipal de Saúde

	10.301.0015.2020
	- Manut. Das Ativ. da Saúde – Fundo Mun. de Saúde

	449051000.0000
	- Obras e Instalações

	1105
	- TERMO DE ADESÃO Nº 105/2018 - REFORMA UBS 2
	R$
	150.000,00

Art. 2º - como recursos para abertura do crédito ESPECIAL de que trata o presente Decreto, serão:

 - Excesso de arrecadação proveniente das fontes;

	1105
	- TERMO DE ADESÃO Nº 105/2018 - REFORMA UBS 2
	R$
	150.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se demais disposições em contrário.
Gabinete do Executivo Municipal de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito.

EVANDRO LUIZ CECATO

Prefeito

Registre-se; Publique-se;

Cumpra-se.